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  Įvertinę Projektų atitiktį įstatymams, kitiems Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ projekto (toliau – Projektas Nr. 1): 

 1.1. Projekto Nr.1 1.1 papunkčiu pripažįstamą netekusiu galios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. gruodžio 3 d. nutarimą Nr. 1302 „Dėl Rentų buvusiems sportininkams skyrimo ir 

mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ yra pasirašęs Ministras Pirmininkas ir vidaus reikalų ministras. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 41 straipsnio 3 dalies reikalavimais, 

Vyriausybės nutarimus, kuriais keičiami, pildomi ar pripažįstami netekusiais galios anksčiau priimti 

nutarimai, pasirašo Ministras Pirmininkas ir tos valdymo srities ministras, kuris buvo pasirašęs 

ankstesnį nutarimą, nepaisant to, kas pateikė Vyriausybei svarstyti naują nutarimo projektą. Laikantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr.728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento 

patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės darbo reglamentas), 25 ir 26 punktų dėl Projekto Nr. 1 siūlytume 

susiderinti su Vidaus reikalų ministerija ir gauti išvadą. 

1.2. Projekto Nr.1 1.2 papunkčiu pripažįstamo netekusiu galios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. sausio 23 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl Sporto rėmimo fondo lėšų paskirstymo 

proporcijų, Sporto rėmimo fondo administravimui skirtų lėšų dalies nustatymo ir Sporto rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pavadinime triskart 

minimas Sporto rėmimo fondo pavadinimas ir visais atvejais jis turėtų būti rašomas vienodai. 

Siūlytume patikslinti šio nutarimo pavadinimo rašybą. 

1.3. Rašte, kuriuo Projektai teikiami išvadai gauti (toliau – Raštas), nenurodomi teisiniai 

argumentai ar pagrindimas dėl Projekto Nr.1 1.6 papunkčiu pripažįstamo netekusiu galios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 5 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl Aukšto meistriškumo sporto 

programų įgyvendinimo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Siūlytume papildyti Raštą argumentacija dėl būtinybės šį nutarimą pripažinti netekusiu galios. 

2. Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 666 „Dėl Nacionalinės sporto tarybos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas Nr. 2) – kaip jau minėta 1.1 papunktyje, 

Projektu Nr.2 keičiamą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. 666 

yra pasirašęs Ministras Pirmininkas ir vidaus reikalų ministras, todėl siūlytume susiderinti su Vidaus 

reikalų ministerija ir patikslinti Projektą Nr.2. 

3. Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. rugpjūčio 16 d. nutarimo Nr. 927 „Dėl Valstybės premijų už pasiektus aukšto meistriškumo 
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sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams dydžių nustatymo ir Valstybės premijų už pasiektus 

aukšto meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas Nr. 3): 

3.1. Projekte Nr.3 nauja redakcija dėstomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

rugpjūčio 16 d. nutarimo Nr. 927 „Dėl Valstybės premijų už pasiektus aukšto meistriškumo sporto 

laimėjimus sportininkams ir jų treneriams dydžių nustatymo ir Valstybės premijų už pasiektus aukšto 

meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) tekstas ir vienas iš patvirtintų teisės aktų, tačiau galiojančios 

redakcijos Nutarimu buvo patvirtinti du teisės aktai – Valstybės premijų už pasiektus aukšto 

meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams dydžiai ir Valstybės premijų už 

pasiektus aukšto meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašas. Siūlytume Projektų rengėjams atsižvelgti į Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu 

Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, reikalavimus teisės aktus 

dėstant nauja redakcija ir pripažįstant netekusiais galios ir patikslinti Projektą Nr.3. 

3.2. Dėl Projekto Nr.3 pateikta Teisingumo ministerijos 2022 m. birželio 8 d. pastaba, kuri 

perkelta į Raštą. Siūlytume Projektų rengėjams šią pastabą įvertinti ir susiderinti su Teisingumo 

ministerija arba pagal Vyriausybės darbo reglamento 19.6 papunkčio reikalavimus įtraukti į derinimo 

pažymą. 

 Atkreipiame dėmesį, kad siūlytume papildyti Raštą informacija dėl parengtų ir (ar) patvirtintų 

švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymų, kurie reglamentuos teisinius santykius nuo 2022 m. 

liepos 1 d., siekiant užtikrinti, kad nesusidarytų „teisinio vakuumo“ situacija, kai teisinius santykius 

reglamentuojantys Vyriausybės nutarimai pripažinti netekusiais galios, o kiti teisės aktai dar 

nepatvirtinti ir niekas nereglamentuoja teisinių santykių. 
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